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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
prowadzenia analizy za pomocą połączonej chro-
rnaitiografii kolumnowej i bibułowej. Na tym
urządzeniiu związki, które nie dają się rozfrak-
c jonować na kolumnie i wypływają z niej w po¬
staci mieszaniny są w dalszym ciągu rozdzielane
na bibule.

Urządzenia stosowane obecnie do chromato¬
grafii kolumnowej zbierają wypływający eluat
do automatycznie podstawianych naczyń. Ba¬
dania jednorodności, czy też dalszy rozdział
zwiąjzków zawartych w poszczególnych naczy¬
niach wymagają, jeżeli do tego celu ma być uży¬
ta chromatografia bibułowa, ręcznego naniesie¬

nia na bibułę roztworu z analizowanymi związ¬
kami. Urządzenie według wynalazku pomija
zbieranie eluaitu do poszczególnych naczyń, gdyż
automatycznie nanosi wąską wstęgą na arkusze
bibuły wypływający z kolumny roztwór z wstęp¬
nie rozdzielonymi związkami,, celem dalszego
ich rozdzielenia.
Na rysunku przedstawiono urządzenie według

wynalazku w perspektywie. Urządzenie składa
się z walców A i A\ na które jest naciągnięta
taśma przenośnikowa zaopatrzona w arkusze
bibuły B; dmuchawy z grzałką E, wylotowych
rurek F doprowadzających ogrzewane powie¬
trze oraz mechanizmu napędowego G.
Walec A' jest napędzany mechanicznie dooko-



ła swojej osi za pomocą motorka lub sprężyny.
Napęd tein powoduje przesuwanie taśmy przeno¬
śnikowej wraz z przypiętą na niej bibułą wzglę-
diem nieruchiomych kolumn C ruchem ciągłym
lub skokowym. Do bibuły, kilka centymetrów
od jej rogu, dotyka wylot kolumny chromatotgra-
fikazinej C. Ciecz do kolumny jest doprowadzana
ze zbiornika D. Krople roztworu wypływające
z kolumny nia bibułę są suszone strumieniem
ogrzewanego powietrza z dmuchawy E, które do¬
pływa rurką F, umieszczoną pod bibułą tuż
pod wylotem kolumny. Po włączeniu mechaniz¬
mu napędowego oraz włączeniu dmuchawy na
bibule będzie pozostawał równoległy do krawę¬
dzi arkusza ślad roztworu wypływającego z
kolumny chromatograficznej. Następnie związ¬
ki częściowo rozdzielone na kolumnie chroma¬
tograficznej i nałożone równą wstęgą na arkusz
bibuły poddaje się w sposób znany chromato¬
grafii bibułowej.

Zależnie od odległości między walcami można
prowadzić równocześnie większą liczbę analiz,
np. przy rozsrtawiainiu osi Walców 250 cm na
urządzeniu można wykonać 10 analiz.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do połączonej chromatografii ko-
luminowo-bibułiowej, znamienne tym, że składa
się z walców (A i Ay) napędzanych mechaniz¬
mem (G) na które naciągnięta jest taśma prze¬
nośnikowa zaopatrzona w przesuwane wraz z
nią w .sposób ciągły lub iskokowy arkusze bibu¬
ły (B), na które wypływa z kolumny (C) anali¬
zowany roztwór, oraz z dmuchawy z grzałką (E)
do wytwarzania strumienia ciepłego powietrza,
które suszy ciecz wypływającą na bibułę.
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